2
2

	Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

___________________________  сессия

РЕШЕНИЕ

	от ____________________
	                                                                № ____

	село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 сентября 2016 года № 1
«Об установлении налога на имущество физических лиц
в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций» (в редакции от 29 апреля 2016 года № 3388-КЗ), Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ  «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского  района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского  района р е  ш и л:

1. Внести в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 сентября 2016 года № 1 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта  3 после слов «жилые дома» дополнить словами «частей жилых домов»;
2) подпункт 1 пункта  3 после слов «квартир» дополнить словами «частей квартир»;

3) подпункт 1 пункта  3 после слов «машино-места» дополнить словами «, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».
2. Признать утратившим силу решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 21 февраля 2019 года № 4 «О внесении изменений в решение  Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района 23 сентября 2016 года № 1 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Шабельском сельском поселении Щербиновского района».
  3. Общему отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

  4.
Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
            5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н. Бутко